РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.02.2025 № 58
г. Севск

О внесении изменений  в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Севского муниципального района, утверждённый постановлением администрации Севского муниципального района от  29.12.2014 года № 830

В соответствии с постановлением администрации Севского муниципального района  от  03.02.2025 года № 58    «О ликвидации необособленного структурного подразделения  МБУК «Централизованная библиотечная система» Севского муниципального района: Пушкинская библиотека, расположенная по адресу: 242466, Брянская область, Севский район, с. Пушкино, ул. Понизовка, д. 4»,   методическими рекомендациями органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления о применении нормативов и норм оптимального размещения организаций культуры и обеспеченности населения услугами организаций культуры, утверждёнными Распоряжением Минкультуры России от 23.10.2023 № Р-2879, а также письмом Департамента культуры Брянской области от 30.10.2024 №01-21/1992

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Севского муниципального района утверждённый постановлением администрации Севского муниципального района от  29.12.2014 года № 830, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Уполномочить директора МБУК «Централизованная библиотечная система» Севского муниципального района Боброву Людмилу Владимировну выступить заявителем при государственной регистрации изменений, вносимых в Устав МБУК «Централизованная библиотечная система» Севского муниципального района в установленном действующем законодательстве порядке.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Севского муниципального района Безбородову О. В.

Главы администрации
муниципального района							М.В. Большунов

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Севского муниципального района
Брянской области от   03.02.2025 года №  58

Изменения вносимые в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Севского муниципального района, утверждённый Постановлением администрации Севского муниципального района от  29.12.2014 года № 830

Внести изменения в  пункт 1.16. Раздела I ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ Устава МБУК «Централизованная библиотечная система» Севского муниципального района, утверждённый постановлением администрации Севского муниципального района от 29.12.2014 № 830 изложить в следующей редакции:

 «1.16. В структуру МБУК «ЦБС» Севского муниципального района входят: Центральная библиотека Севского муниципального района (с функциональными отделами), месторасположения по адресу: 242440, Брянская область, г. Севск,  Ленина, 3 и необособленные структурные подразделения, расположенные по адресу в  городском и сельских поселениях района, в основе деятельности которых лежит принцип взаимодействия в рамках единого управления:
 Детское отделение Центральной библиотеки Севского муниципального района,  242440, Брянская область, г. Севск, ул. Ленина, 3,
	1.
	Берестокская библиотека
	242467, Брянская область, Севский район, с. Бересток, ул.  Молодёжная, 9

	2.
	Воскресеновская библиотека
	242454, Брянская область, Севский район, с.  Поздняшовка, ул. Центральная, 2

	3.
	Гапоновская  библиотека
	242446, Брянская область, Севский район, с. Гапонова, ул. Центральная, 71

	4.
	Голышинская библиотека
	242432, Брянская область, Севский район , с.  Голышина, ул. Центральная, 22

	5.
	Доброводская библиотека
	242447, Брянская область, Севский район , с. Доброводье, ул. им. Ульянова, 63,

	6.
	Заульская библиотека
	242444, Брянская область, Севский район, с. Заулье, ул. Кольцевая, 9,

	7.
	 Княгининская библиотека
	242435, Брянская область, Севский район , с. Княгинино, ул. Молодёжная, 9

	8.
	Лемяшовская библиотека
	 242456, Брянская область, Севский район , с. Лемешовка, д. 4 ул. Молодёжная,

	9.
	Липницкая библиотека
	242452, Брянская область, Севский район, п. Косицы, ул.   Центральная, 7

	10.
	 Марицкая библиотека
	242465,  Брянская область, Севский район , с. Марицкий, Хутор, Тихая Долина, 3

	11.
	Некислицкая библиотека
	242455,  Брянская область, Севский район , с. Троебортное,  ул. Новая,5;

	12.
	Новоямская  библиотека
	 242430,  Брянская область, Севский район, с. Новоямское,  ул. Молодёжная, 15

	13.
	Первомайская библиотека
	242464,   Брянская область, Севский район, с. Первомайское, ул. Центральная, д. 2

	14.
	Подывотская библиотека
	242461,  Брянская область, Севский район, с. Подывотье,  ул. Молодёжная, 32

	15.
	Сенновская библиотека
	242448, Брянская область, Севский район, с. Сенное, ул. Молодёжная, 32

	16.
	Хинельская библиотека
	242460, Брянская область, Севский район, пос. Рабочий, ул. Садовая, 19;

	17.
	Чемлыжская библиотека
	242462, Брянская область, Севский район, с. Чемлыж, ул. Лушникова, 27;

	18.
	 Шведчиковская библиотека
	242431, Брянская область, Севский район, с. Шведчики,
       ул. Центральная, д. 76

	19.
	Дубравская библиотека
	242441 Брянская область, г. Севск, п. Дубрава, пер.  Школьный, 6

	20.
	Зареченская библиотека
	242440 Брянская область, Севский район, п. Заречный, ул. Рабочая, 1

1.